[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 февраля 2015 г.
	г.Арсеньев
	№
	96-па

О предоставлении торговых мест на универсальном  рынке
для торговли сельскохозяйственной продукцией

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 июня 2009 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в статью 15 Федерального закона «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 07 августа 2009 года № 216-па «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 13 апреля 2007 года № 86-па «Об утверждении Порядка заключения договора о предоставлении торгового места на розничных рынках на территории Приморского края и требований к торговому месту на розничном рынке», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Установить количество торговых мест на универсальном розничном  рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством в количестве не менее 10 торговых мест, в том числе,  для торговли мясом – 1 торговое место, для торговли молоком и молочными продуктам, зеленью, медом  - 9 мест.
          2.  Управляющей универсальным рынком компанией  ООО «Метиз-К» при формировании и утверждении схемы размещения торговых мест предусмотреть и предоставлять для граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства,  личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством и огородничеством, животноводством в количестве не менее 10 торговых мест.
          3. Обозначить места торговли  маркировкой «Места торговли для граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства».

           4.   Использовать не по назначению торговые места, организованные для сельскохозяйственных товаропроизводителей и граждан, только в случае отсутствия арендаторов данной категории.
          5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа С.Л.Черных.

Глава городского округа                                                                     А.А.Дронин